
Rinkos pokyčiai per ateinančius penkerius metus – ką privalo įvertinti 
darbuotojai? 

Skaičiuojama, kad per ateinančius penkerius metus darbuotojų, kuriems reikės 
persikvalifikuoti arba kelti kvalifikaciją, dalis padidės nuo 54 iki 90 proc. KTU Studijų 
prorektorė teigia, kad vienas iš būdų pasiruošti šiems pokyčiams – magistrantūros studijos, 
suteikiančios lankstumo keičiant profesinį kelią ir galimybę konkuruoti tarptautinėje darbo 
rinkoje. 

 „Magistrantūros studijos – aktualios ne tik siekiantiems akademinės karjeros ir planuojantiems 
studijuoti doktorantūroje, bet ir tiems, kurie planuoja dirbti ar jau dirba. Renkantis magistrantūros 

studijas galima pakeisti ir savo 
profesinį kelią – pasirinkti kitos 
srities arba tarpdisciplinines 
studijas“, – akcentuoja Kauno 
technologijos universiteto (KTU) 
Studijų prorektorė doc. dr. 
Kristina Ukvalbergienė. 

Svarstantys apie kitą žingsnį 
savo karjeros kelyje paraiškas 
gali teikti jau dabar – nuo 
gegužės 2 dienos KTU pradeda 
priėmimą į magistrantūros ir 
profesinės pedagogikos 

studijas. Taip pat laukiami prašymai iš studentų, norinčių grįžti į aukštesnį kursą po pertraukos, 
studijų nutraukimo, perstoti į kitą studijų programą ar įgyti universiteto bakalauro laipsnį, baigus 
kolegines studijas, ir už atitinkamą mokestį studijuoti pasirinktus modulius klausytojo statusu. 

Magistro laipsnis – greitesnis kelias į vadovo poziciją 

Tyrimai rodo, kad rinktis magistrantūros studijas verta, nes magistro laipsnį turintiems 
darbuotojams dažniau skiriamos atsakingesnės pareigos ar vadovaujančios pozicijos, jie daugiau 
uždirba nei turintys tik bakalauro laipsnį. Taip pat jų įsidarbinimo galimybės – geresnės, o įgytos 
kompetencijos padeda spręsti kompleksiškas problemas bei tapti ekspertu pasirinktoje srityje. 

„Dažnai jau studijų metu studentai sukuria profesinius ryšius, kurie gali turėti įtakos jų karjeros 
galimybėms. Turimi ryšiai virsta mentoryste, darbo pasiūlymais ir bendradarbiavimu – šie aspektai 

https://www.weforum.org/stories/2024/08/skills-market-government/
https://stojantiesiems.ktu.edu/magistrantura/
https://stojantiesiems.ktu.edu/magistrantura/
https://stojantiesiems.ktu.edu/magistrantura/
https://stojantiesiems.ktu.edu/papildomosios/
https://stojantiesiems.ktu.edu/papildomosios/


svarbūs siekiant karjeros versle. Taip 
pat tenka pripažinti, kad kai kuriose 
srityse magistro laipsnis – ne tik 
privalumas, bet ir būtina sąlyga 
paaukštinimui ar tam tikrų pareigų 
užėmimui“, – teigia doc. dr. K. 
Ukvalbergienė. 

KTU magistrantūros studijų metu 
studentai ne tik įgyja gilesnių dalykinių 
žinių, bet ir ugdo sisteminį ir strateginį 
mąstymą, įgyja tiriamuosius ir 

kompleksinių projektų valdymo gebėjimus, išmoksta priimti inovatyvius sprendimus, įvertinant 
galimas pasekmes visuomenei. Studentai, priklausomai nuo studijų programos, dar studijų metu 
turi galimybę įsitraukti į mokslines tyrimų grupes ar įgyvendinti realius projektus su verslo 
partneriais. Tyrimams ir inovatyvių projektų įgyvendinimui universitete atviros laboratorijos, 
prototipavimo erdvės „Fab Lab“, Nacionalinis inovacijų ir verslo centras, startuolių inkubatorius 
„Startup Space“. 

„Taip pat veikia Jaunųjų tyrėjų kūrybinė erdvė „Young Lab“, skirta tarpdisciplininių mokslinių tyrimų 
atlikimui ir prototipų kūrimu. Kartu su jaunųjų tyrėjų komandomis dirba verslo vystymo mentoriai 
– sėkmingų įmonių vadovai“, – kalba KTU Studijų prorektorė. 

KTU bendradarbiauja su plačiu pasauliniu 
partnerių tinklu, todėl studentai turi 
galimybę išvykti dalinėms studijoms ir 
praktikoms užsienyje naudodamiesi 
„Erasmus+“ programa bei kitais mainų 
projektais tiek ilgesniam, tiek 
trumpesniam laikotarpiui. Taip pat 
universitetas priklauso Europos inovatyvių 
universitetų konsorciumui (ECIU), 
kuriančiam išskirtinį Europos universiteto 
modelį „ECIU University“. Šis 

bendradarbiavimas atveria galimybę mūsų studentams studijuoti ir spręsti realius visuomenės 
iššūkius kartu su kitų Europos universitetų bendruomenėmis. 

Naujos galimybės pasiruošti darbo rinkai 

Šiais metais KTU būsimiems magistrantams siūlo 56-as įvairių sričių studijų programas – nuo 
inžinerijos, technologijų, informatikos iki verslo, vadybos, socialinių mokslų bei menų. Norintiems 
įgyti pedagogo kvalifikaciją siūlomos pedagogikos studijos, o vadovams – speciali programa 
„Verslo administravimas KTU MBA“. 

https://fablabkaunas.lt/
https://nivc.ktu.edu/
https://startupspace.ktu.edu/
https://mlab.ktu.edu/young-lab/
https://ktu.edu/erasmus/
https://eciu.ktu.edu/
https://eciu.ktu.edu/
https://stojantiesiems.ktu.edu/magistrantura/
https://stojantiesiems.ktu.edu/programme/a-verslo-administravimas-ktu-mba/


„Stebėdami rinkos poreikius stojantiesiems siūlome dvi naujas magistrantūros studijų programas 
– Dizainas tvariai ateičiai, vykdoma kartu su Milano politechnikos universitetu bei strateginio 
dizaino agentūra „The Critical“, ir Socialinės inovacijos ir tyrimai. Abi studijų programos vykdomos 
anglų kalba“, – vardija doc. dr. K. Ukvalbergienė. 

Šiais metais startuoja ilgesnė pedagogikos profesinių studijų programa, kurią studijuojant galima 
įgyti antrąjį mokomąjį dalyką. Į profesines pedagogikos studijas priimami absolventai, turintys 
bakalauro laipsnį, o studijų trukmė – vieneri metai. 

„KTU siūlo matematikos, fizikos, inžinerinių technologijų, informatikos, chemijos, muzikos ir anglų 
kalbos mokomuosius dalykus. Neplanuojantiems įgyti antrojo dalyko kompetencijos, galima 
pasirinkti 60 kreditų studijų programą ir įgyti pedagogo kvalifikaciją“, – teigia KTU Studijų 
prorektorė. 

Studentai, norintys studijuoti magistrantūrą KTU, bet netenkinantys minimalių stojimo 
reikalavimų, kviečiami rinktis papildomąsias studijas. Jos atvers kelią galimybei įgyti siekiamą 
mokslinį laipsnį. Pabaigus šias studijas, įprastai trunkančias ne mažiau nei vieną semestrą, 
išduodamas pažymėjimas, suteikiantis teisę stoti į norimą magistrantūros studijų programą.  

Didesnė stipendija doktorantams 

Siekiantiems akademinės karjeros ar 
norintiems gilinti žinias, kurios padės 
sėkmingai dirbti verslo sektoriuje, KTU 
šiemet pasiūlys 21-os mokslo (meno) 
krypties doktorantūros studijas gamtos, 
technologijos, socialinių ir humanitarinių 
mokslų bei vaizduojamųjų menų srityse.  

KTU Doktorantūros mokyklos vadovė Reda 
Žilėnaitė primena, kad nuo šių metų didėja 

ir valstybės skiriama parama (stipendija) doktorantams, studijuojantiems valstybės 
finansuojamose vietose. 

 „Pirmo kurso doktorantams valstybės skiriama parama siekia 1330 eurų per mėnesį, antro–
ketvirto kurso doktorantams – 1540 eurų per mėnesį. Be to, doktorantams skiriama Universiteto ir 
išorinių fondų papildoma finansinė parama, kuria siekiama skatinti jų doktorantūros 
tarptautiškumą – modulių klausymą ir tyrimų vykdymą bei jų rezultatų pristatymą užsienio mokslo 
institucijose“, – teigia R. Žilėnaitė. 

Doktorantūros studijų metu doktorantams sudaroma galimybė įgyti ir dvigubą daktaro laipsnį su 
užsienio aukštosiomis mokyklomis arba kartu su daktaro diplomu gauti „Doctor Europaeus“ 
sertifikatą. 

https://stojantiesiems.ktu.edu/programme/m-dizainas-tvariai-ateiciai/
https://stojantiesiems.ktu.edu/programme/m-socialines-inovacijos-ir-tyrimai/
https://stojantiesiems.ktu.edu/programme/n-pedagogikos-studijos-dalyko-pedagogika/
https://stojantiesiems.ktu.edu/programme/n-pedagogikos-studijos/
https://stojantiesiems.ktu.edu/papildomosios/
https://stojantiesiems.ktu.edu/programmes/d/
https://stojantiesiems.ktu.edu/programmes/d/


Informacija apie prašymų studijuoti pildymą 

Magistrantūros studijos. Prašymai dalyvauti pirmajame priėmimo etape priimami internetu, KTU 
priėmimo į magistrantūros studijas informacinėje sistemoje (MPIS) iki birželio 24 d., 12.00 
val. Daugiau informacijos apie priėmimo tvarką galima rasti čia. 

Doktorantūros studijos. Prašymai studijuoti bei dokumentai į KTU koordinuojamų mokslo 
krypčių doktorantūros studijas priimami internetu, KTU priėmimo į doktorantūros studijas 
informacinėje sistemoje (DPIS) birželio 5-20 d., 15 val. Daugiau informacijos apie priėmimo į KTU 
doktorantūros studijas tvarką galima rasti čia. 

Profesinės pedagogikos studijos. Pirmojo priėmimo etapo metu prašymai priimami iki liepos 16 
d. 12.00 val. Priėmimo prašymai teikiami internetu, užsiregistravus KTU priėmimo į profesines 
pedagogikos studijas informacinėje sistemoje (PPIS). Daugiau apie studijų programą galite 
sužinoti čia. 

Priėmimas studijuoti nuo aukštesnio semestro vyksta iki rugpjūčio 22 d., 15.00 val. Prašymus 
ir reikalingus dokumentus el. paštu priima fakultetų studijų centrai. Daugiau informacijos galite 
rasti čia. 

Į studijas klausytojo statusu pirmajame etape prašymus galima teikti el. paštu fakultetų studijų 
centruose iki rugpjūčio 22 d. 15.00 val. Studentams, baigusiems Universiteto studijų programose 
dėstomus modulius, išduodama akademinė pažyma, kurioje nurodomi išklausyti moduliai, jų 
apimtis kreditais ir įvertinimai. 

 

https://uais.cr.ktu.lt/ktuis/st_online.startasmag
https://stojantiesiems.ktu.edu/magistrantura/
https://uais.cr.ktu.lt/ktuis/st_online.startasdok
https://stojantiesiems.ktu.edu/doktorantura/
https://uais.cr.ktu.lt/ktuis/pedagoginis_pirmas.pirmas
https://stojantiesiems.ktu.edu/profesines-studijos/
https://ktu.edu/studijos/fakultetu-kontaktai/
https://stojantiesiems.ktu.edu/bakalauras/#bakalauro-priemimas-i-aukstesni-semestra
https://ktu.edu/studijos/fakultetu-kontaktai/
https://ktu.edu/studijos/fakultetu-kontaktai/

